МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                           ВАРЕГОВКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            Большесельского  муниципального  района Ярославской области

                                                           РЕШЕНИЕ
от    10 .03.2016г                        №  63
с.Варегово
О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении депутатов муниципального совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный совет Вареговского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Муниципального Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и вопросам местного самоуправления Муниципального совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования .
	Глава Вареговског
Сельского поселения
	Ф.Ю.Новиков

	Председатель
Муниципального Совета
Вареговского сп
	                                     И.В.Долгова

                                                                                                                      Приложение 1
                                                                          к решению Муниципального Совета
                                                                             Вареговского сельского  поселения
                                                                                                от    10   .03.2016 №  63
                                                               ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ДЕПУТАТАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района (далее - Порядок), определяет порядок представления:
1.1. Сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района (далее – Депутат).
1.2. Сведений о расходах, представляемых депутатами Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
2. Прием сведений осуществляют сотрудники администрации Администрации Вареговского сельского поселения.
3. Сведения представляются депутатами Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района, его супруги (супруга) и каждого из его несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполняемой в соответствии с Порядком заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждаемым указом Губернатора области.
Депутаты Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района представляют сведения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, претенденты - при наделении должностными полномочиями (назначении, избрании на должность).
4. При невозможности представления по объективным причинам сведений в отношении супруги (супруга) или несовершеннолетних детей до наступления срока, установленного пунктом 4 Порядка, сообщают об этом в  администрацию Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
Рассмотрение указанного вопроса осуществляется постоянной комиссией по законодательству и вопросам местного самоуправления Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
5. При обнаружении депутатами Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района ошибок или неточностей в представленных им сведениях они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 Порядка.
Уточненные сведения, представленные депутатом по собственной инициативе в срок, установленный абзацем первым данного пункта, не считаются представленными с нарушением срока. Поступление уточненных сведений после указанного срока является основанием для рассмотрения указанного вопроса постоянной комиссией по законодательству и вопросам местного самоуправления Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
Специалист администрации  Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района доводит данную информацию до постоянной комиссией по законодательству и вопросам местного самоуправления Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
6. Размещение сведений в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставление их общероссийским средствам массовой информации для опубликования осуществляются в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности руководителей муниципальных учреждений, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным постановлением администрации Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
7. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с Порядком (за исключением сведений о расходах), осуществляется в соответствии с Порядком проверки соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности, и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и гражданами, претендующими на их замещение, утверждаемым решением Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения  Большесельского муниципального района.
Проверка достоверности и полноты сведений о расходах осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и принимаемых в соответствии с ним нормативных правовых актов.
8. Представленные депутатом сведения и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений хранятся в Администрации Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.
9. Не предоставление, предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.
10. Сведения, представляемые депутатами в соответствии с Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.